

# Msza św. Polaków na Sacré Cœur

E. Nienaltowska

Pod monumentalną kopułą Chrystus wyciąga ramiona nad Francją i nad światem, co symbolicznie ilustruje klęczący Papież, który ofiarowuje glob ziemski. „Galilae penitens” pokutująca Francja przychodzi do stóp Jezusa. Tu odbywa się adoracja od ponad 125 lat. Dniem i nocą.

22 czerwca 2012 r., w tym szczególnym miejscu gromadzi się, jak każdego roku, cała Polonia regionu paryskiego.

Są tu tacy, co większość lat przeżyli na obczyźnie, ale są i zupełnie młodzi, których paryski „staż” i praca tu liczą się od niedawna.

Mszę św. w Bazylice na wzgórzu Montmartre sprawuje, wraz z przybytymi kapłanami Polskiej Misji Katolickiej we Francji, ks. abp Szczepan Wesoly z Rzymu, były wieloletni opiekun i duszpasterz polonijnych wspólnot.

W czasie Eucharystii modliliśmy się w intencjach polskich duszpasterzy, pracujących we Francji, a szczególnie polecaliśmy Bogu obecnych Jubilatów, w tym Wicerektora PMK we Francji ks. prał. Krystiana Cawrona, który obchodził 40 lecie święceń kapłańskich.

We wstępie do Mszy św., wszystkich polskich pielgrzymów, powitał Ks. inf. Stanisław Jez Rektor Polskiej Misji Katolickiej we Francji. We wprowadzeniu do uroczy-

stej liturgii zachęcał nas też do głębokiej modlitwy. Mówił: „Jesteśmy zgromadzeni tu, w tym świętym miejscu, aby wynagrodzić Bożemu Sercu za „Tak” wobec naszej miłości; zadośćuczynić za grzechy, złożyć obietnice, że będziemy szli w naszym życiu emigracyjnym, polonijnym, indywidualnym, wspólnotowym czy rodzinnym drogą woli Bożej (...)” - Ks. inf. Jez mówił dalej, że „... Chrystusowe Serce ukazuje człowiekowi istotę całej osoby Zbawiciela, który nas bardzo kocha i pokazuje, że miarą Jego Miłości jest Miłość bez miary (...)”.

W wygłoszonej homilii, ks. abp Szczepan Wesoly, nawiązał do święta Najświętszego Serca Pana Jezusa, które tak niedawno przeżywalismy. Przypomina nam ono dwa objawienia, które przyczyniły się do rozwoju kultu Serca Jezusa w całym kościele. Pierwsze z objawień miało miejsce we Francji, w okresie, gdy herezja jansenizmu przyczyniała się do zniekształcenia obrazu Boga, widząc w nim surowego sędziego. Jezus objawił wtedy

Swoje Serce św. Matgorzacie Marii Allacoque.

Natomiast drugie objawienie dotyczy, św. siostry Faustyny, to objawienie potwierdziło Miłość i Miłosierdzie Boże względem każdego człowieka.

Dalej, w swojej homiletycznej refleksji, nad tajemnicą Bożego Miłosierdzia, ksiądz arcybiskup powiedział, że miejsca objawień (Francja i Polska) są bardzo ważne dla rozpo-wszechnienia, tych świętych wydarzeń, po całym świecie.

W czasie tych objawień, większa część Europy, porozumiewała się po francusku, a Polska, ze względu na wojnę, miała swoje dzieci rozsiane po całym świecie. Tu, na Sacré Coeur, obecność Polaków ma, więc szczególnie ważny wymiar; jesteśmy też współ-cześnie postani, aby nieść dalej orędzie Chrystusa.

Mszę św. zakończono modlitwą Litanii do Najświętszego Serca Pana Jezusa, oraz zawierzeniem, nas Polaków, temuż Chrystusowemu Sercu. □

